

Verein für Leibesübungen 1954 e. V. REMAGEN

| / | | | |
|---|---|--|---|
| BEITRITTSERKLÄRUNG | | | |
| | Eintrittsdatu | um | Mitglieds-Nr. (wird vom Verein ausgefüllt) |
| ame, Vorname | | Geburtsdatum | männlich weiblich |
| raße, Haus-Nr. | Postleitzahl, Wohnort | -I | |
| elefon | E-Mail | | |
| ☐ Schüler/in ☐ Student/in ☐ Auszubildende/r | r | sonstige | |
| ame, Vorname des gesetzlichen Vertreters | | | |
| liermit beantrage ich die Mitgliedschaft beim VfL 19 ültigen Satzung als ☐ aktives ☐ inaktives Mitglie | | n unter Anerkeni | nung der aktuell |
| Familienmitgliedschaft Name des/der Angehörigen der/die | e bereits dem Verein angehört/ | 'angehören | |
| erfasst und für Vereinszwecke entsprechend der verden. Die Kündigung der Mitgliedschaft ist nach den Vorg- ulässig und schriftlich unter der Adresse VfL 1954 ver E-Mail unter info@vfl-remagen.de beim Verein e | aben der Vereinss e. V. Remagen, Po | atzung 6 Woche | n zum Quartalsende |
| atum Unterschrift des Mitglieds bzw. des gesetzli | | | |
| ch ermächtige den Zahlungsempfänger VfL 1954 e Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Zugläubiger-Identifikations-Nr.: DE51ZZZ000010921-Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, begin belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die jährlich halbjährlich vierteljährlich den jew Konto abzubuchen. | (wird mides Lass). V. Remagen Zahlangsempfänger 44) auf mein Kontonnend mit dem Bemit meinem Kredit | r VfL 1954 e. V. o gezogenen Lastlastungs lastungsdatum, tinstitut vereinba | Remagen stschriften einzulösen. die Erstattung des rten Bedingungen. |
| ame, Vorname des Kontoinhabers | | | |
| Name, Anschrift wie oben | | | |
| traße, Haus-Nr. | Postleitzahl, Wohnort | | |
| utum Unterschrift des Kontoinhabers | | | |
| Mitaliadakaiteiaa | | | 90 |
| Mitgliedsbeiträge Kinder, Schüler, Jugendliche bis einschließlich 18 J Auszubildende, Studenten, FSJ/BFD Erwachsene Familienbeitrag | Jahre, | monatlich 4,00 € monatlich 6,00 | |

Vfl. 1954 e. V. REMAGEN Postfach 1451 53407 Remagen

• Inaktive Mitglieder

1 Erwachsener + Kind/Kinder

2 Erwachsene + Kind/Kinder

VfL 1954 e. V. REMAGEN c/o André Kleiner (1. Vorsitzender) Hohenstaufenstraße 5 53489 Sinzig Telefon 0 1577 470 91 60 E-Mail info@vfl-remagen.de Internet www.vfl-remagen.de

monatlich 7,00 €

monatlich 9,00 €

monatlich 3,00 €

Kreissparkasse Ahrweiler BIC MALADE51AHR IBAN DE76 5775 1310 0000 4055 97

Volksbank RheinAhrEifel eG BIC GENODED1BNA IBAN DE54 5776 1591 0203 7000 00

Verein für Leibesübungen 1954 e. V. REMAGEN

EINWILLIGUNGSERKLÄRUNG FOTO-/FILM-/TONAUFNAHMEN

Lieber Sportfreund,

als Sportverein wollen wir unsere Aktivitäten sowohl auf unserer Homepage als auch in anderen Medien, wie z. B. Tageszeitungen oder Broschüren präsentieren. Zu diesem Zweck möchten wir Fotos aus dem Vereinsleben verwenden, auf denen Sie eventuell individuell erkennbar sind. Aus rechtlichen Gründen dürfen Bildnisse "nur mit Einwilligung des Abgebildeten verbreitet oder öffentlich zur Schau gestellt werden" (§ 22 KunstUrhG, "Recht am eigenen Bild"). Wir bitten Sie deshalb, die dafür erforderliche Einwilligungserklärung zu unterzeichnen:

Hiermit erteile ich dem VfL 1954 e. V. Remagen die Erlaubnis, vereinsbezogene Bildnisse (Foto-/Film-/Tonaufnahmen) von mir zu erstellen und im Zusammenhang mit Veranstaltungen, Zeitungsartikeln, Berichten, Printmedien (z. B. Flyer) und Veröffentlichungen auf den Internetseiten des VfL 1954 e. V. Remagen (www.vfl-remagen.de) zu veröffentlichen. Diese Erlaubnis gilt ebenso für Bildnisse im Rahmen der Spielgemeinschaft HSG Sinzig/Remagen/Ahrweiler die auch bei den Partnervereinen TV Sinzig 08 e. V. und TuS Ahrweiler 1898 e. V. veröffentlicht werden (Internetseiten: www.tv-sinzig.de, www.tus-ahrweiler.de und www.facebook.com/hsgsinzigremagenahrweiler).

Ich bin darauf hingewiesen worden, dass die Foto-, Film- und Tonaufnahmen mit meiner Person bei der Veröffentlichung im Internet oder in sozialen Netzwerken weltweit abrufbar sind. Ich bin darüber informiert, dass der VfL 1954 e. V. Remagen ausschließlich für den Inhalt seiner eigenen Internetseiten (www.vfl-remagen.de) und Printmedien (z. B. Flyer) verantwortlich ist. Es besteht und ergibt sich kein Haftungsanspruch gegenüber dem VfL 1954 e. V. Remagen für Art und Form der Nutzung seiner Internetseiten und Printmedien, z. B. für das Herunterladen von Bildern und deren anschließender Nutzung und Veränderung durch Dritte. Die Einwilligung ist freiwillig. Soweit die Einwilligung nicht widerrufen wird, gilt sie zeitlich unbeschränkt. Die Einwilligung kann mit Wirkung für die Zukunft widerrufen werden. Der Widerruf der Einwilligung muss schriftlich (per Brief oder per E-Mail) gegenüber dem Verein erfolgen. Ein Widerruf der Einwilligung ist jederzeit möglich. Eine vollständige Löschung der veröffentlichten Fotos und Videoaufzeichnungen im Internet kann durch den VfL 1954 e.V. Remagen nicht sichergestellt werden, da z.B. andere Internetseiten die Fotos und Videos kopiert oder verändert haben könnten. Aus der Verweigerung der Einwilligung oder ihrem Widerruf entstehen mir keine Nachteile.

Ich wurde ferner darauf hingewiesen, dass trotz meines Widerrufs Fotos und Videos von meiner Person im Rahmen der Teilnahme an öffentlichen Veranstaltungen des Vereins gefertigt und im Rahmen der Öffentlichkeitsarbeit veröffentlicht werden dürfen.

Bei Minderjährigen, die mindestens das 14. Lebensjahr vollendet haben, ist auch deren schriftliche Zustimmung durch Unterschrift erforderlich.

Unterschrift des Minderjährigen

